28.13 Metapontinii *U<sup>2</sup> lemma* || 13-17 Item – pinus *add. U<sup>2</sup> post lineam in mg.dextr.* || 13 Maeotide ova || 14 Pontia | Pontina v || 15 millia a || 16 quoties a

## DE LEANDRO. EPIGRAMMA XXV

1 QVOD NOCTVRNA. Blanditur Domitiano, quod Leandri fabulam ita representari fecerit, ut Leander non sit submersus, tribuens id principis pietati. **Abydos** et **Sestos** duo oppida sunt in introitu Hellesponti. In Abydo genitus est **Leander**, (c. 773) **Abydaeus** propterea á poetis uocatus. In Sesto uero **Ero** puella  
 5 nata est. Hi ardentissimo se amore dilexerunt. Quod ne in notitiam ueniret, Leander nando se ad puellam conferre quam nauigio malebat. Saeuientibus uero aliquando uentis et mari procelloso, qum ferre amoris desyderium non possent, ambo se mari commiserunt, sibi inuicem obuiam euntes tandem que fluctibus sunt submersi. Quidam Leandrum tantum submersum memorant, puellam uero, dum uenturum anxie  
 10 expectaret, tandem re cognita doloris magnitudine in littore contabuisse.

2 DESINE: desiste, cessa. **Sinere** permittere est, **desinere** finire, cessare. Á quo **desinentia**, finis, terminus. Quidam **senatum** quoque á sinendo dictum putant, quia senatores agendi facultatem dabant, hoc est agere sinebant. PEPERCERIT: serua-  
 5 uerit, á submergendo abstinuerit. **Parcere** enim proprie abstinere est, ut supra diximus. CAESARIS VNDA (f°498r) FVIT: ideo nocere non potuit, domini clementiam imitata. Quatuor uersus, quos sequentes multi codices habent, non sunt Martialis, nec ad ludos Caesaris aut gloriam pertinent.

1,1 Mart. *spect.* 25,1 | 3 Mela 2,26 + Isid. *orig.* 14,6,17 | 3-8 cf. Seru. *georg.* 3,258 | 8-10 cf. Cald. *Mart.* | 2,1 Mart. *spect.* 25,2 | Pap. *sinere et desinere* | 2-3 Isid. *orig.* 9,4,8 | 3 Mart. *spect.* 25,1 | 4-5 cf. 2,611 | 5 Mart. *spect.* 25,2 | 5-6 Cald. *Mart.* | 6-7 cf. Cald. *Mart.* 25,3-6

1,1-2 repraesentari a || 4 Abydaeus U<sup>2</sup> lemma || á om. a || 5 li ova || 6 malebat p.c. U<sup>2</sup> (mallebat a.c.) || 7 desiderium ov || in mari ova || 10 litore a || 2,1 sincere v || 4 submergendo] -do p.c. U<sup>2</sup> || 6 quattuor o

## DE CARPOPHORO. EPIGRAMMA XXVI

1 SAECVLA CARPOPHORORVM. Rursus laudatur Carpophorus, quod plures penè feras solus peremerit, quam caeteri omnes, qui monstra orbis terrarum domuisse traduntur. NVLLVM OPVS: nullum negocium, nullus labor. ORBE: in orbe. MONSTRIS: domandis scilicet, ut Hercules, Theseus et alii plerique fecerunt. PRI-  
5 SCA SAECVLA: prisca tempora, prisca aetas. **Saeculum** enim siue per syncopem **saeculum** poetae pro tempore accipiunt. Proprie tamen spatium est centum annorum, á sene dictum: hoc enim longissimum spatium senescendorum hominum putant. Inde **saeculares ludii** dicti sunt, quoniam post centum annos á Romanis fiebant. Instituti autem fuerunt pro cultu Solis et Lunae, ut ternis diebus et noctibus celebrarentur.

2 **Senex** autem dictus est quasi seminec hoc est semimortuus, quod acta maiore aetatis suae parte iam morti propinquior sit. **Nex** enim mortem significat. **Sisenna**: “Quoniam neque mea nec neque intercessio posse uidetur illorum dementem reprimerere audaciam”. Ab hoc **neco** deducitur, quod est interficere, et eius compositum  
5 **eneco**, á quo **enecati** interfecti dicuntur. Senes, ueteres et antiquos quidam ita distinguunt, ut **senes** sint, qui usque ad senilem aetatem uixerint, quantum ad priuatam eorum uitam attinet; **ueteres** uero quantum ad publicum tempus spectat, qui alia aetate uixerunt, etiam si ipsi non peruenerint ad senectutem; **antiqui** uero utriusque, sed magis ueteres quam senes.

3 Á sene **senectus** et **senecta** et **senium** deducuntur eiusdem ferè significationis. Veteres tamen **senium** pro tedio et molestia posuerunt, quod senes omnibus odio sint. **Actius**: “Mors amici subigit, quod mihi est **senium** multo accerrimum”. **Pomponius**: “Calue, apportas nuntium Nobis disparem, diuisum: huic seni **senium** et metum”.  
5 **Turpilius**: “Quia odio ac senio mihi nuptiae sunt”. **Pacuius**: “Metus, egestas, maeror, **senium**, exilium, **senectus**”.

4 Item á sene **senatus**, quod et locum significat, in quo senatores conueniunt, et ipsos (f<sup>o</sup>498v) **senatores**. **Vlpianus** **senatores** dicit esse, qui á patriciis et consularibus usque ad omnes illustres uiros descendunt, quia hi soli in senatu sententiam dicere possunt appellati que sunt ab aetate prouecta, quod tales principio in senatum  
5 electi fuere. Quemadmodum graece quoque ab aetatis uocabulo **gerusia** dicitur curia siue **senatus**. Nam γέρων **senem** signi- (c. 774) ficat. Vel, ut aliqui uolunt, á **sinendo**, quod ipsi agendi facultatem darent, ut paulo ante diximus. Á senator **senatorius** de-

1.1 Mart. *spect.* 28,1 | 1-3 Cald. *Mart.* ad l. | 3 Mart. *spect.* 28,2 | Cald. *Mart.* | 4 Mart. *spect.* 28,2 | 4-5 Mart. *spect.* 28,1 | 5-6 Tort. *diph.* *saeculum* + Seru. *georg.* 3,166 | 7 Varro *ling.* 6,11 | 8 P.Fest. 328 | 8-9 Porph. *carm.saec.* 21 | 2,2-4 Non. 145 (*Sisenna hist.* 114) | 4 Char. *gramm.* 393,14 | Balb. *eneco* | 5-9 Valla *eleg.* 4,5 | 3,1 Isid. *orig.* 11,2,28 + Valla *eleg.* 4,40 | 2-6 Non. 1-3 (*Acc. trag.* 316; Pompon. *Atell.* 135; Turpil. *com.* 41; Pacuu. *trag.* 301) | 4,1 Isid. *orig.* 9,4,8 uel Quint. *inst.* 1,6,33 | 2-5 Vlp. *dig.* 1,9,7,2 | 5 P.Fest. 94 | 6-7 Seru. *Aen.* 5,758 uel Hug. *senator* | 7 cf. 25,2 | 7-8 Hug. *senatus*

1.2 *peremeret* *ov* || 3 *negotium a* || 5 siue *om. v* || 8 *seculares a* || 3,2 *taedio a* || 4,1 *pr. et om. v* || 3 ii *ova* || 5 quoque *om. ova* || 5-6 quemadmodum – significat *add. U<sup>2</sup> in mg.dextr.* || 6 *semen o* || 7 *senator p.c. U<sup>2</sup> (senato a.c.)*

ducitur, ut senatoria autoritas, senatoria maiestas, et **senaculum**, locus ubi senatus uel senatores consistebant. Item á sene fit comparatiuum **senior** et **seneo** ac **con-seneo** uerba, á quibus **senesco** et **consenesco** deducuntur.

5 **5** Item **senecio** herba, quae alio nomine **erigeron** uocatur, spetie et mollicia trixaginis, cauliculis subrubicundis, quae in tegulis et in muris nascitur. Senecionis nomen ei imposuerunt, quia uere canescit. Caput eius numerosa diuiditur lanugine, qualis est spinae, inter diuisuras exeunte; quare eam **Callimachus acanthida** 5 appellauit, quippe Graeci ἄκανθας spinas nominant. Alii pappum nuncupauere propter lanuginem á similitudine floris cardui, qui **pappus** uocatur. Tradunt magi, si quis hanc herbam ferro circumscriptam effodiat tangat que ea dentem et ter despuat herbam que reponat in eundem locum, ita ut uiuat, dentem eum postea non doli-  
turum.

**6** **MARATHON**: campus Atticae regionis, in quo Theseus taurum interfecit, quemadmodum superius dixi. NEMEE: silua, de qua superius locuti sumus. ARCAS: Arcades, singularis numerus pro pluratiuo. APRVM MENALIVM: de quo superius disseruimus. MANVS: carpophori scilicet. VNA MORS. Quia uno ictu omnia capita 5 peremisset, quod facere non potuit Hercules, ut supra ostendimus. HVIC: ab hoc, dandi casus pro casu auferendi, ut mos est poetarum.

**7** **CHIMAERA TOTA**: cum tribus capitibus et tota corporis uarietate. **Chimaera** mons est **Lyciae** prouin/tae, á qua **Lycium mare** denominatum est, in Asia minori sitae iuxta Pamphiliam et á parte orientali Cariam terminantis, sic appellatae á **Lyc**o Pandionis filio. Nam prius **Termile** dicebatur. Hic mons continuis diebus ac noctibus 5 flagrat. Ignem eius accendi aqua, extingui uero terra aut ferro plures prodiderunt. In cacumine leones habet, in medio pascua, in imo serpentum multitudinem. Hinc datus fabulae locus, ut flammis uomat, pectus (**f°499r**) habeat leonis, caprinum uentrem, crura serpentis. Et quoniam **Bellerophon** Glauci filius eum montem habitabilem fecit, Chimaeram traditur occidisse. Finxerunt praeterea filiam fuisse **Typhonis**, qui 10 unus é gigantibus fuit, Terrae et Titani filius. **Homerus** de Chimaera sic scribit: “πρόσθε λέων ὄπιθε δὲ δράκων, μέσῳ δὲ χίμαιρα”. **Hesiodus** uero tria capita eam habuisse dicit, leonis, suum et draconis, et ex omnibus ignem efflasse. **Ouidius** autem ita de ea scribit: “Quo Chimaera iugo, mediis in partibus hircum, Pectus et ora lae, caudam serpentis habebat”. **Virgilius**: “Horrendum stridens flammis armata 15 Chimaera”.